Si le mari ayant été condamné pour un

aliquid expendit, vel mandato ejus præstitit. Cæterùm si nondum ei abest, utputà sub conditione est obligatus, nondum videtur facere posse.

29. *Idem lib. 3 Disputationum.*

Quotiens pater dotem dat, et stipulatur, ita demum in suam personam de dote actionem transfert, si ex continenti stipuletur. Cæterùm si interposito tempore stipulari velit, non nisi consentiente filia poterit, quamvis in potestate sit: quia deteriozem conditionem in dote filiæ facere non potest, nisi consentiat. Planè si antè nuptias dotem dederit, poterit ex intervallo, antè nuptias tamen, et citrà voluntatem quoque filiæ stipulari.

Cui dos profectua,

§. 1. Si quis pro muliere dotem dederit, convenitque, ut quoquo modo dirempto matrimonio, ipsi solveretur, postea maritus uxori dotem solverit: rectissimè dicetur, exactionem nihilominus ei qui dedit contra maritum competere.

Vel adventitia reddi debet.

30. *Julianus lib. 16 Digestorum.*

Nupta non impeditur, quominus cum priore marito de dote experiatur.

De ea quæ secunde nupsit.

§. 1. Quotiens culpa viri accidit ne dos à socero aut quolibet alio, qui mulieris nomine promiserat, exigeretur, aut in matrimonio filia decesserit, aut matrem familias facta eum qui dotem repromiserat, heredem instituerit: satis constat nihil ampliùs virum præstare debere, quàm ut eos obligatione liberet.

Si mulier debitori dotis decesserit.

31. *Idem lib. 18 Digestorum.*

Si marito publico judicio damnato

De publicatio-

ne honorum ma-
titi.

pars aliqua bonorum ejus publicetur, fiscus creditoribus ejus satisfacere necesse habet, inter quos uxor quoque est.

De pacto pa-
tris, ne à se pe-
tatur.

§. 1. Si pater, cum ducenta filiae suae nomine dotis gratia promississet, pactus fuerit, ne amplius quam centum à se peterentur, et soluto matrimonio egerit: centum, de quibus convenit, ne peterentur, nec intelliguntur dotis esse. Quod si mortuo patre cum herede ejus maritus agere coeperit, ista quoque pecunia in dote erit.

De morte pa-
tris qui procura-
torem dedit.

§. 2. Si voluntate filiae procurator à patre datus, litem de dote contestatus fuerit, et re secundum eum judicata pater decesserit: judicati actionem filiae potius quam heredibus patris dari oportebit.

Si coheredes
mariti solverint
partem dotis.

§. 3. Cum patri dos data esset, et ei filius ex aliqua parte heres sub conditione institutus fuerit, et pendente conditione, coheredes ejus dotem pro sua portione mulieri solverint: hoc minus filius ex dote praestare debet, quoniam nullam actionem ejus pecuniae recuperandae gratia adversus coheredes habet.